
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Capo di Ponte.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Capo di Ponte 

 

PROVINCIA DI  BS 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 4 DEL 06/11/2023 

 
 
OGGETTO: 
chiusura totale e divieto d’accesso anche pedonale alla Strada comunale dei Ronchi 
per frana 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che in data 03 novembre 2023 è avvenuta una piccola frana in località Darman, determinata 
dalle forti e prolungate piogge delle ultime settimane, che ha interrotto la strada comunale dei Ronchi a 
circa trecento metri dall’imbocco in Via Baccanelli a Pescarzo. 
 
DATO ATTO che nonostante i primi interventi effettuati in loco dal locale Gruppo Comunale di Protezione 
Civile, permane il rischio di nuovi cedimenti a monte della strada pubblica, in considerazione del perdurare 
delle condizioni meteo avverse; 
 
ACCERTATO pertanto il permanere di una situazione geologica instabile in conseguenza della quale è 
fattibile il verificarsi di nuovi crolli d’assestamento del versante; 
 
AL FINE di tutelare l’incolumità pubblica 
 

ORDINA 
 

la chiusura totale ed il divieto d’accesso anche pedonale alla Strada comunale dei Ronchi, 
dall’imbocco di Via Don Baccanelli a Pescarzo, fino alla revoca della presente. 
 

ORDINA INOLTRE 
 

il divieto di transito e sosta, esteso anche ai proprietari dei terreni e dei fabbricati rurali 
interessati, nelle aree adiacenti la zona di frana, soprattutto se posti a velle della medesima. 
Dovranno pertanto essere evitate anche le attività agricole nei prati collocati alla base del 
versante franato. 
 
La presente ordinanza si intende immediatamente esecutiva e rimarrà valida fino ad espressa 
revoca del Sindaco.  
 
Gli Agenti di Polizia sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza. 
I trasgressori alla presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 06 novembre 2023 

IL SINDACO 
(Andrea Ghetti)


